
D.R.G. n.                                                                                         prog.

REGIONE SICILIANA

            IL RAGIONIERE GENERALE

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. delle leggi sull ordinamento del Governo e dell Amministrazione della
Regione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2003, n. 22 che approva il Bilancio della
Regione Siciliana per l anno 2004;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente le funzioni del Dirigente
Generale;

VISTO il D.P. n. 1555 del 13.02.2004 con il quale è stato conferito l incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO l art. 21 della legge regionale 7 marzo 1997, n° 6, così come modificato dal
comma 6 dell art. 5  della legge regionale 30 marzo 1998, n. 5 che introduce il
sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le province e gli enti ed
aziende del settore pubblico regionale ;

VISTO il comma 1-ter dell art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n° 4, con il
quale si stabilisce che le somme relative a trasferimenti di parte corrente ed in
conto capitale accreditate in favore degli enti ed aziende assoggettati al sistema
di Tesoreria Unica Regionale , negli appositi sottoconti di tesoreria unica
regionale, non utilizzate da almeno tre anni dalla data dell accredito o
dall ultimo prelevamento, sono eliminate dai pertinenti sottoconti;

VISTA la circolare n. 23 del 7 novembre 2003, con la quale sono state impartite le
opportune istruzioni per la concreta attuazione dell art 93 della legge regionale
16 aprile 2003, n° 4;

VISTO l elenco dei sottoconti di tesoreria Unica Regionale istituiti nell esercizio
finanziario 2000, relativi a finanziamenti regionali concessi a valere su capitoli
di spese in c/capitale, non movimentati dal 15 dicembre 2002;

CONSIDERATO che per i sottoconti inclusi nel predetto elenco sussistono le condizioni,
previste dall articolo 93, comma 1 ter, della legge regionale 16 aprile 2003, n°
4, per l incameramento in favore dell Erario regionale;

RITENUTA pertanto, la necessità di procedere all incameramento delle disponibilità
risultanti alla data del 15 dicembre 2005, dai sottoconti di tesoreria unica
regionale istituiti per spese in c/capitale nell anno 2000, corrispondenti ad Euro
1.115.961,81.

D E C R E T A



Art. 1. Sono incamerate all erario regionale, ai sensi dell articolo 93, comma 1 ter, della legge
regionale 16 aprile 2003, n° 4, le somme inserite nell elenco, allegato al presente
decreto, relative a disponibilità risultanti dai sottoconti di tesoreria unica regionale
istituiti per spese in c/capitale nell anno 2000 e non utilizzate, alla data del 15 dicembre
2005, per un periodo di tre anni.

Art. 2. L Istituto Cassiere della Regione provvederà all estinzione dei sottoconti inclusi
nell allegato elenco e provvederà contestualmente al riversamento delle somme in
entrata del bilancio regionale per l esercizio 2005 con imputazione, per provincia, al
capitolo di entrata 4195  capo 10°.

Art. 3. Gli enti titolari delle somme eliminate, non oltre i 12 mesi successivi alla notifica del
presente decreto, possono presentare alle competenti Amministrazioni regionali, che
hanno dato luogo ai finanziamenti di spese in c/capitale incamerati all erario regionale
ai sensi del precedente articolo 1, istanza documentata per far fronte ad eventuali spese
relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate prima della comunicazione
dell avvenuta eliminazione delle somme in questione.

Art. 4. All eventuale pagamento delle obbligazioni giuridicamente perfezionate di cui
all articolo precedente provvederanno le competenti Amministrazioni, con le
disponibilità dei capitoli di spesa aventi analoghe finalità a quelle su cui gravavano
originariamente le spese o in mancanza di disponibilità mediante prelevamento
dall apposito fondo (capitolo 613934) ), in base alle istruzioni diramate da questo
Dipartimento con le circolari n. 5 del 22/03/2004 e n. 10 del 29/10/2004.

Art. 5. Trascorso il suddetto termine di 12 mesi nessuna somma potrà essere richiesta
all Amministrazione regionale.

Art. 6. I termini indicati all articolo 3) del presente decreto decorrono dalla data di
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana che ha valore di notifica
a tutti gli effetti e nei confronti di tutti i destinatari.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione.

Palermo, addì
IL RAGIONIERE GENERALE

Dott. Vincenzo Emanuele

Il Dirigente del Servizio
Dott. Cosimo Aiello

Il Dirigente dell U.O.B. 5.1
Dott. Gaetano Chiaro

Il Funzionario Direttivo
Giuseppina Guccione

h:\documenti utente\gruppo_07\guccione\giusi\tes-unica\art93_lr_4_03\decreti_recuperi\ddg_recuperi_spese_corr_1997.doc



Anno: 2000 Spese in Conto Capitale

510PROVINCIA Agrigento

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80004280840     COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

324 16.263,432000 58904COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA-LAVORI COMPLETAMENTO CENTRO DIURNO PER AN

TOTALI ENTE 16.263,43

TOTALI CATEGORIA 16.263,4310

TOTALI PROVINCIA 16.263,43Agrigento

511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 82000750859     CONSORZIO ASI - GELA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

192 18.197,452000 64955ASI GELA COMPL.CENTRO SOCIALE (FIN.DA.689/98)(FASC.4/00)

TOTALI ENTE 18.197,45

TOTALI CATEGORIA 18.197,4513

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 00115070856     PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

86 404,062000 75639L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47                     PROVINCIA REG/LE C/SSETTA

TOTALI ENTE 404,06

TOTALI CATEGORIA 404,0631

TOTALI PROVINCIA 18.601,51Caltanissetta

512PROVINCIA Catania

mercoledì 25 gennaio 2006 Pagina 17 di 40



Anno: 2000 Spese in Conto Capitale

512PROVINCIA Catania

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 03195410877     AZ. OSP. GARIBALDI - S.LUIGI-S.CURRO' - CATANIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1084 117.687,712000 81361COMPLET. NUOVA SEDE

TOTALI ENTE 117.687,71

TOTALI CATEGORIA 117.687,716

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 00400170874     CONSORZIO A.S.I. DEL CALATINO - CALTAGIRONE

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

105 755.494,212000 64955ASI CALTAG.COSTR. RUSTICI ARTIGIAN. (FIN.DA.676/98)

TOTALI ENTE 755.494,21

TOTALI CATEGORIA 755.494,2113

TOTALI PROVINCIA 873.181,92Catania

514PROVINCIA Messina

mercoledì 25 gennaio 2006 Pagina 18 di 40



Anno: 2000 Spese in Conto Capitale

514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 85000240839     COMUNE DI PETTINEO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1019 1.014,622000 85359- CONTRIBUTO PER COMPLETAMENTO IMPIANTO DEPURAZ. L.R. 27/86 ART.42

TOTALI ENTE 1.014,62

Codice Fiscale 94003640839     COMUNE DI UCRIA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1247 5.588,642000 85359COMUNE DI UCRIA - LAVORI RETE FOGNANTE

TOTALI ENTE 5.588,64

TOTALI CATEGORIA 6.603,2610

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80002760835     PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

192 253,622000 75639LR. 3/86. ARTT. 43 E 47

TOTALI ENTE 253,62

TOTALI CATEGORIA 253,6231

TOTALI PROVINCIA 6.856,88Messina

515PROVINCIA Palermo

mercoledì 25 gennaio 2006 Pagina 19 di 40



Anno: 2000 Spese in Conto Capitale

515PROVINCIA Palermo

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 04326900828     AZ. OSP. CIVICO-DI CRISTINA - M. ASCOLI - PALERMO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1171 76.941,062000 81505LAV. INSTALLAZ. IMP. ELEVAT. ASCENS. E MONTALETTIGHE O.CIV.

TOTALI ENTE 76.941,06

TOTALI CATEGORIA 76.941,066

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80016380828     COMUNE DI CAMPOREALE

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1370 549,292000 50103COMUNE DI CAMPOREALE - SISMA 1968 - SECONDA TRANCE 98

TOTALI ENTE 549,29

Codice Fiscale 80020560829     COMUNE DI TORRETTA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

1153 1,342000 58904LAVORI COSTRUZ.CASA PROTETTA PER ANZIANI

TOTALI ENTE 1,34

TOTALI CATEGORIA 550,6310

Categoria 15 CONSORZI AGRICOLI

Codice Fiscale 00297990822     CONS.OBBLIG.PRODUTTORI DI MANNA

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

138 1.438,852000 55201ANTICIPAZIONE CORRESPONSIONE ONERI AI CONFERENTI ANNO 99

TOTALI ENTE 1.438,85

TOTALI CATEGORIA 1.438,8515

mercoledì 25 gennaio 2006 Pagina 20 di 40



Anno: 2000 Spese in Conto Capitale

515PROVINCIA Palermo

Categoria 17 ENTI VARI

Codice Fiscale 80020830826     ENTE SVILUPPO AGRICOLO - PALERMO

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

592 27.372,212000 54395SOPAT ANNO 2000

593 84.398,312000 54394SOPAT ANNO 2000

TOTALI ENTE 111.770,52

TOTALI CATEGORIA 111.770,5217

TOTALI PROVINCIA 190.701,06Palermo

517PROVINCIA Siracusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00183900893     COMUNE DI LENTINI

N. CONTO SALDO ANNO CAPITOLOCausale

205 10.357,012000 50011SPESE ART.1 C.2 LEGGE 433/91 EVENTI SISMICI

TOTALI ENTE 10.357,01

TOTALI CATEGORIA 10.357,0110

TOTALI PROVINCIA 10.357,01Siracusa

mercoledì 25 gennaio 2006 Pagina 21 di 40




